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I. COMPENSACIÓN A NIVEL NACIONAL 

 
 

 
 
 
 

CANTIDAD % VALOR % CANTIDAD % VALOR %
BOGOTÁ, D.C. 1 207.181 43,38% 5.720.571,64 46,49% 9.082 52,81% 130.329,31 52,81%
MEDELLÍN 1 63.171 13,23% 1.619.496,06 13,16% 1.820 10,58% 35.038,72 10,58%
CALI 1 55.523 11,62% 1.192.946,98 9,69% 1.700 9,89% 29.880,64 9,89%
BARRANQUILLA 1 29.904 6,26% 763.194,30 6,20% 1.256 7,30% 22.799,75 7,30%
BUCARAMANGA 1 20.453 4,28% 553.263,83 4,50% 593 3,45% 11.696,54 3,45%
CARTAGENA DE INDIAS 1 13.355 2,80% 282.001,24 2,29% 417 2,42% 6.387,87 2,42%
PEREIRA 1 9.760 2,04% 224.494,47 1,82% 211 1,23% 4.708,67 1,23%
IBAGUÉ 2 7.776 1,63% 230.437,69 1,87% 300 1,74% 11.482,01 1,74%
CÚCUTA 2 7.550 1,58% 149.766,44 1,22% 238 1,38% 6.180,16 1,38%
VILLAVICENCIO 2 5.870 1,23% 149.809,37 1,22% 219 1,27% 2.409,53 1,27%
TUNJA 3 5.064 1,06% 133.894,20 1,09% 140 0,81% 2.630,09 0,81%
NEIVA 3 5.054 1,06% 129.128,75 1,05% 249 1,45% 5.405,61 1,45%
MANIZALES 1 4.890 1,02% 221.290,75 1,80% 47 0,27% 839,75 0,27%
SANTA MARTA 3 4.413 0,92% 86.127,37 0,70% 145 0,84% 2.624,00 0,84%
ARMENIA 2 4.106 0,86% 116.417,68 0,95% 92 0,53% 2.590,21 0,53%
MONTERÍA 2 3.817 0,80% 96.872,62 0,79% 114 0,66% 2.823,21 0,66%
PASTO 2 3.679 0,77% 88.190,38 0,72% 85 0,49% 2.194,20 0,49%
BUENAVENTURA 3 3.136 0,66% 24.879,30 0,20% 44 0,26% 173,82 0,26%
VALLEDUPAR 3 3.038 0,64% 72.488,61 0,59% 144 0,84% 3.307,06 0,84%
POPAYÁN 3 2.560 0,54% 67.658,42 0,55% 50 0,29% 578,20 0,29%
BARRANCABERMEJA 3 2.540 0,53% 74.628,52 0,61% 42 0,24% 1.114,08 0,24%
SAN ANDRÉS 3 2.424 0,51% 22.458,00 0,18% 25 0,15% 180,44 0,15%
SINCELEJO 3 2.089 0,44% 53.067,63 0,43% 34 0,20% 683,85 0,20%
FLORENCIA 3 1.335 0,28% 28.792,47 0,23% 10 0,06% 202,11 0,06%
YOPAL 3 1.231 0,26% 30.790,00 0,25% 23 0,13% 1.192,53 0,13%
APARTADÓ 3 1.159 0,24% 14.624,90 0,12% 13 0,08% 72,25 0,08%
RIOHACHA 2 626 0,13% 16.574,32 0,13% 5 0,03% 165,64 0,03%
IPIALES 3 535 0,11% 11.452,37 0,09% 16 0,09% 452,66 0,09%
SAN GIL 3 517 0,11% 10.035,13 0,08% 13 0,08% 169,62 0,08%
PITALITO 3 425 0,09% 14.420,68 0,12% 2 0,01% 61,21 0,01%
QUIBDÓ 2 406 0,09% 10.157,97 0,08% 16 0,09% 380,62 0,09%
CAUCASIA 3 371 0,08% 10.040,20 0,08% 6 0,03% 160,25 0,03%
LA DORADA 3 343 0,07% 6.595,13 0,05% 2 0,01% 21,76 0,01%
ARAUCA 3 329 0,07% 6.416,40 0,05% 1 0,01% 39,70 0,01%
OCAÑA 3 294 0,06% 6.373,22 0,05% 6 0,03% 543,85 0,03%
GARZÓN 3 249 0,05% 7.787,19 0,06% 1 0,01% 1,22 0,01%
GRANADA 3 227 0,05% 4.885,13 0,04% 10 0,06% 75,41 0,06%
SAN SEBASTIÁN DE MARIQUITA 3 225 0,05% 7.147,94 0,06% 0 0,00% 0,00 0,00%
AGUACHICA 3 224 0,05% 5.697,95 0,05% 10 0,06% 28,51 0,06%
BARBOSA 2 219 0,05% 5.504,65 0,04% 2 0,01% 26,66 0,01%
MAGANGUÉ 3 210 0,04% 5.375,23 0,04% 3 0,02% 49,46 0,02%
CHIQUINQUIRÁ 3 208 0,04% 6.699,82 0,05% 4 0,02% 232,94 0,02%
LETICIA 2 156 0,03% 2.027,34 0,02% 1 0,01% 0,25 0,01%
PAMPLONA 3 155 0,03% 3.143,69 0,03% 0 0,00% 0,00 0,00%
SOCORRO 3 140 0,03% 3.063,99 0,02% 0 0,00% 0,00 0,00%
PUERTO BERRÍO 3 126 0,03% 2.002,34 0,02% 1 0,01% 28,50 0,01%
PUERTO BOYACÁ 3 121 0,03% 2.770,25 0,02% 2 0,01% 89,09 0,01%
LORICA 3 115 0,02% 3.732,39 0,03% 0 0,00% 0,00 0,00%
FUNDACIÓN 3 84 0,02% 1.294,08 0,01% 1 0,01% 1,00 0,01%
TURBO 3 81 0,02% 1.714,03 0,01% 1 0,01% 33,00 0,01%
SEVILLA 3 66 0,01% 1.838,21 0,01% 1 0,01% 14,48 0,01%
TÚQUERRES 3 58 0,01% 1.087,62 0,01% 0 0,00% 0,00 0,00%
RIOSUCIO 3 56 0,01% 630,02 0,01% 0 0,00% 0,00 0,00%

477.644 100% 12.305.759 100% 17.197 100% 290.100 100%
Valores en millones de pesos
1. Compensación CEDEC
2. Compensación Cámara CUD
3. Compensación Bancos Delegados

TOTAL

 TÍTULOS VALORES COMPENSADOS A NIVEL NACIONAL JULIO  2021 (MILLONES $)

CIUDAD
PRIMERA SESIÓN SEGUNDA SESIÓN
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CANTIDAD % * VALOR % CANTIDAD % *VALOR %

405.069 12,54% 9.830.485 11,68% 16.856 13,60% 255.825 13,00%
475.850 14,73% 11.798.272 14,01% 17.949 14,48% 270.662 13,76%
560.338 17,34% 14.498.469 17,22% 20.680 16,68% 362.705 18,44%
433.573 13,42% 11.572.416 13,75% 16.954 13,68% 243.993 12,40%
421.976 13,06% 12.065.435 14,33% 17.282 13,94% 261.944 13,31%
456.754 14,14% 12.121.374 14,40% 17.059 13,76% 282.183 14,34%

JULIO 477.644 14,78% 12.305.759 14,62% 17.197 13,87% 290.100 14,75%
3.231.204 100% 84.192.210 100% 123.977 100% 1.967.412 100%

461.601 12.027.459 17.711 281.059
* valores en millones de pesos

REPORTE CONSOLIDADO MENSUAL DE TITULOS VALORES COMPENSADOS A NIVEL NACIONAL 

PROMEDIO MENSUAL

MES
PRIMERA SESIÓN SEGUNDA SESIÓN

TOTAL

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO

100.000

2.100.000

4.100.000

6.100.000

8.100.000

10.100.000

12.100.000

14.100.000

16.100.000

9.830.485

11.798.272

14.498.469

11.572.416 12.065.435 12.121.374 12.305.759

255.825
270.662 362.705 243.993 261.944

282.183 290.100

VALOR DE LOS CHEQUES COMPENSADOS (MILLONES $)

CANJE DEVOLUCIÓN

10.000

110.000

210.000

310.000

410.000

510.000

610.000

405.069

475.850
560.338

433.573 421.976
456.754 477.644

16.856
17.949 20.680 16.954 17.282 17.059 17.197

CANTIDAD DE LOS CHEQUES COMPENSADOS

CANJE DEVOLUCIÓN
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II. COMPENSACIÓN ELECTRÓNICA 
 
1. COMPORTAMIENTO DEL CANJE ENVIADO AL COBRO 
 
 

 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PERIODO

CIUDAD *VALOR CANT *VALOR CANT *VALOR CANT % VALOR           % CANT % VALOR % CANT

BOGOTÁ 5.720.572 207.181 5.793.163 197.016 4.188.940 206.021 -1,3 5,2 36,6 0,6
MEDELLÍN 1.619.496 63.171 1.532.540 61.132 1.218.365 60.025 5,7 3,3 32,9 5,2
CALI 1.192.947 55.523 1.111.768 52.749 1.023.115 65.906 7,3 5,3 16,6 -15,8
BARRANQUILLA 763.194 29.904 733.035 28.385 532.189 27.318 4,1 5,4 43,4 9,5
BUCARAMANGA 553.264 20.453 513.760 20.276 469.729 23.077 7,7 0,9 17,8 -11,4
CARTAGENA 282.001 13.355 278.706 12.390 175.458 12.325 1,2 7,8 60,7 8,4
MANIZALES 221.291 4.890 223.340 5.169 172.886 5.191 -0,9 -5,4 28,0 -5,8
PEREIRA 224.494 9.760 247.411 9.061 183.237 9.997 -9,3 7,7 22,5 -2,4

TOTAL 10.577.259 404.237 10.433.724 386.178 7.963.918 409.860 1,4 4,7 32,8 -1,4

JULIO 2021 JUNIO 2021 JULIO 2020 DIFERENCIA                       
(JUL.2021 - JUN.2021)

*MILLONES

DIFERENCIA                                                  
(JUL.2021 - JUL.2020)
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♦ Acumulado del canje en 2021 frente al canje en 2020 
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2. TENDENCIA DEL PROMEDIO DIARIO DE CANJE 
 

♦ Tendencia del valor al cobro  
 

 
 

♦ Tendencia del volumen de registros al cobro 
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3. COMPORTAMIENTO DEL CANJE ENVIADO EN DEVOLUCIÓN 
 

♦ Valor de la Devolución Enviada al Cobro 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PERIODO

CIUDAD *VALOR CANT *VALOR CANT *VALOR CANT % VALOR % CANT % VALOR % CANT

BOGOTÁ 130.329 9.082 119.704 8.735 126.201 11.550 8,9 4,0 3,3 -21,4
MEDELLÍN 35.039 1.820 39.388 1.777 35.817 2.028 -11,0 2,4 -2,2 -10,3
CALI 29.881 1.700 35.258 1.917 35.463 2.611 -15,3 -11,3 -15,7 -34,9
BARRANQUILLA 22.800 1.256 23.351 1.108 19.876 1.297 -2,4 13,4 14,7 -3,2
BUCARAMANGA 11.697 593 9.503 668 13.457 947 23,1 -11,2 -13,1 -37,4
CARTAGENA 6.388 417 9.764 444 4.655 458 -34,6 -6,1 37,2 -9,0
MANIZALES 840 47 1.042 62 1.682 150 -19,4 -24,2 -50,1 -68,7
PEREIRA 4.709 211 4.441 229 4.616 334 6,0 -7,9 2,0 -36,8

TOTAL 241.681 15.126 242.451 14.940 241.767 19.375 -0,32 1,24 -0,04 -21,93

DIFERENCIA                   
(JUL.2021 - JUN.2021)

DIFERENCIA                                                  
(JUL.2021 - JUL. 2020)JULIO 2021 JUNIO 2021 JULIO 2020

*MILLONES
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♦ Porcentaje de Devolución 
 
 

 
 
 

♦ Acumulado del canje en devolución del 2021 frente el 2020 
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4. TENDENCIA DEL PROMEDIO DIARIO DE DEVOLUCION  
 
 

♦ Tendencia del valor del canje en devolución  
 

    

 
 

♦ Tendencia del volumen de registros en devolución 
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5. VALOR Y CANTIDAD DE LOS CHEQUES COMPENSADOS POR RANGO  
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6. CAUSALES DE DEVOLUCIÓN  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CODIGO CAUSAL DEVOLUCION %

02 Fondos Insuficientes 30,79%

18 Falta continuidad endosos 12,75%

12 Firma no registrada 10,66%

23 Falta sello de canje 7,82%

34 Falta certificar abono en cuenta 5,38%

33 Certificar consignación de cheque o instrumento en cuenta del prim  4,96%

08 Hay orden de no pagarlo 4,36%

06 Cuenta saldada 4,24%

26 Certificar abono de cheque o instrumento fiscal en cuenta de la En   3,78%

07 Saldo Embargado 2,75%

16 Falta sello ante firma registrada 2,39%

22 Falta cantidad determinada en letras y/o números 1,71%

25 Presentese en nuestra oficina de giros 1,61%

14 Faltan firmas de? 1,39%

21 Instrumento enmendado 1,00%

04 Librado en chequera ajena 0,94%

09 Presentacion del cheque seis (6) meses después  de librado 0,79%

27 Valor inconsistente entre el registro electonico y el cheque físico 0,75%

11 Instrumento aparentemente falsificado 0,41%

05 Cuenta cancelada 0,40%

01 Codigo inhabilitado 0,28%

15 Falta protector registrado 0,24%

17 Falta endoso 0,23%

29 Cuenta errada 0,15%

30 Numero de cheque o instrumento errado 0,09%

24 Mal remitido: no es a nuestro cargo 0,06%

13 Codigo inhabilitado 0,03%

35 Falta confirmación del Juzgado o Entidad 0,03%
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